
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník
- příspěvková organizace

790 57  Bernartice 259

Identifikátor školy: 600 150 526

Termín konání inspekce: 23. a 24. listopad 2006

Čj.: ČŠI 253/06-13
Signatura: bm1ba111



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

 Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - příspěvková organizace byla 
zapsána pod uvedeným názvem v rejstříku škol s účinností od 14. 10. 2005.

 Součástmi subjektu jsou základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna.
 Zřizovatelem školy je obec Bernartice. 
 Ve školním roce 2006/2007 základní škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní 

škola, čj. 16 847/96-2. Z cizích jazyků je vyučován anglický jazyk.
 Ke dni inspekce byl ve třech třídách školy s pěti ročníky 51 žák, v I. třídě (1., 2. ročník) 

22 žáci , ve II. třídě (3., 4. ročník) 18 žáků a ve III. třídě (5. ročník) 11 žáků. Plánovaná 
kapacita školy je využita z 93 %.

 Ve škole působí tři pedagogické pracovnice včetně ředitelky školy.
 Školská rada byla zřízena k 13. 9. 2005.
 Inspekční činnost byla zaměřena na odstranění nedostatků zjištěných při inspekci provedené

ve dnech 6. a 7. října 2003.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole:
 Personální podmínky vzdělávání žáků ve školním roce 2006/2007
 Materiální podmínky vzdělávání žáků ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Personální podmínky vzdělávání žáků 

Personální podmínky se zlepšují, 54 % hodin učebního plánu školy je zajištěno učitelkami 
s požadovanou odbornou kvalifikací.
Škola stále nemá vytvořen systém pro uvádění začínajících a nekvalifikovaných učitelů.
Jeho absence se nepříznivě projevila zejména v práci jedné učitelky bez odborné kvalifikace
(organizace výuky ve třídě se spojenými ročníky, metodické postupy, individuální přístup 
k žákům s výrazně rozdílnými potřebami).
Vedení školy nadále podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, jeho zaměření
koresponduje s potřebami školy v oblasti vzdělávání žáků a odborného i osobnostního
rozvoje učitelek. Zlepšily se podmínky pro vzájemnou výměnu poznatků a zkušeností.
Prováděnou kontrolní činností a přijetím účinných opatření ředitelkou školy byly odstraněny 
nedostatky v plánování a naplňování učebních osnov (tematický celek Výchova ke zdraví ve 
4. a 5. ročníku) a zápisech v třídních knihách (průkaznost zápisů o poskytovaném vzdělávání 
a jeho průběhu ve vyučovacím předmětu český jazyk, zejména ve psaní, čtení a literární 
výchově).



únor  20063

2. Materiální podmínky vzdělávání žáků 

Během uplynulých tří let se výrazně zlepšily materiální podmínky školy. Došlo k využívání 
počítačové učebny ve výuce i mimoškolní činnosti žáků, od 14. 10. 2006 byla uvedena do 
provozu nově postavená tělocvična, v době konání inspekce probíhala rekonstrukce školní 
jídelny.
Škola odstranila nedostatky v uspořádání žákovského nábytku z hlediska prostorových 
podmínek učeben, počtu a psychohygieny žáků i účelné organizace výuky ve třídách se 
spojenými ročníky. V několika případech však velikost žákovského nábytku neodpovídala 
vzrůstu žáků, přetrvává málo podnětné učební prostředí pro žáky v 1. ročníku (nedostatek 
manipulačních didaktických pomůcek pro výuku čtení a psaní).

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. 30 864/2005-21 ze dne a s účinností od 14. 10. 2005

2. Doklady pedagogických pracovnic (2006/2007) o nejvyšším dosaženém vzdělání
3. Doklady pedagogických pracovnic o absolvování vzdělávacích akcí, školní rok 2005/2006 

a 2006/2007
4. Záznamy z pedagogických rad školního roku 2003/2004 – 2006/2007
5. Školní řád s účinností od 1. 9. 2006
6. Třídní knihy školního roku 2005/2006 a 2006/2007
7. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
8. Plán práce školy na školní rok 2006/2007 
9. Zápisy z pracovních porad školního roku 2005/2006 a 2006/2007
10. Směrnice ředitelky školy k vedení záznamů školní dokumentace, školní rok 2006/2007
11. Tematické plány učiva vyučovacích předmětů český jazyk, přírodověda a vlastivěda 4. a 5. ročníku

pro školní rok 2006/2007
12. Inspekční zpráva čj. m1-1008/03-11082 ze dne 24. 10. 2003

ZÁVĚR

Personální podmínky vzdělávání žáků zaznamenaly zlepšení v zajištění výuky odborně 
kvalifikovanými vyučujícími. Absence systému vedení začínajících a nekvalifikovaných učitelů 
se negativně odrazila v práci učitelky bez odborné kvalifikace pro 1. stupeň základní školy. Škola 
vytváří podmínky pro její studium k získání požadované kvalifikace, pro další vzdělávání 
pedagogických pracovnic  i pro vzájemnou výměnu informací.
Prováděná kontrolní činnost a přijetá opatření po inspekci v říjnu 2003 přispěly
k odstranění nedostatků v plnění učebních osnov i průkaznosti zápisů v třídních knihách.
Škola postupně zlepšuje materiálně-technické podmínky, přesto byly zjištěny dílčí nedostatky 
(velikost žákovského nábytku a nedostatek manipulační didaktických pomůcek).



únor  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Danuše Zálešáková Danuše Zálešáková v. r.

Členka týmu PaedDr. Rudolfa Kukulová Rudolfa Kukulová v. r.

V Jeseníku dne 29. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: 790 01  Jeseník, Dukelská 1240. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 4. 12. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Hana Palovčíková, ředitelka školy Hana Palovčíková v. r.



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Obec Bernartice
790 57  Bernartice 60

2006/12/20 Sine 75/06

Školská rada
Milan Horáček
Obecní úřad
790 57  Bernartice 60 

2006/12/20 Sine 75/06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
            -                          - Připomínky nebyly podány.




